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کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* با توجه به بیانات سه شنبه گذشته رهبر معظم انقلاب لازم است هرگونه 
اجرای طرح 2030 جرم تلقی شود و مجازات سنگین و احکام بازدارنده برای 
عاملان آن وضع شود. به این دلیل که عاملان اجرای آن با افکار و فرهنگ 

و دین و اخلاق نوجوانان و جوانان و نونهالان ما بازی می کنند.
021---3152
* در آستانه بازگشایی مهد کودک ها به این مسئله توجه شود که برخی 
مهدهای کودک که از موسیقی و رقص و... در آموزش کودکان استفاده 
می کنند با این کار چه ضربه ای به نهاد پاک این کودکان وارد می کنند! و به 

جای این آموزش ها، تربیت های مثبت و مفیدی جایگزین شود.
امیری- تهران
* حضور ریاست مجلس در جمع مردم دردمند و محروم شهرهای خوزستان 
و شنیدن مشکلاتشان قابل تقدیر است. امیدواریم حرکت های جهادی مجلس 
جدید منشأ تحول و حل مشکلات مردم گردد و زمینه شکل گیری دولت 

جوان و انقلابی را فراهم نماید.
1648---0915 و 2842---0910
* نمایندگان مجلس در حوزه های انتخابیه خود، هسته های مشاوره از اصناف 
مختلف تشکیل دهند و نظرات آنها را در حل مشکلات جمع آوری کنند 

و آنها را در تصمیم گیری ها، قانون گذاری ها و نظارت هایشان به کار گیرند.
0911---8495
* دریوزگی یکی از نشریات زنجیره ای اصلاح طلبان برای غربی ها به جایی 
رسیده که تصاویر دولتمردان آمریکایی را خیلی شکیل چاپ می کند ولی 
نوبت به هموطنان خود که می رسد کاریکاتور بسیار زشتی را از دکتر سعید 
جلیلی که سمت نمایندگی ولی فقیه در شورای عالی امنیت ملی کشور را 
دارد در صفحه اول به تصویر می کشد. البته معلوم است که این جماعت 

از کجا می سوزند.
0938---8688
* آن کسانی که مرتب صحبت از مذاکره با آمریکا می کنند آیا هنوز از 
سرنوشت ذلت بار امثال قذافی، صدام و حسنی مبارک درس عبرت نگرفته اند 
که چگونه با فریب آمریکا به حقارت افتادند و از صحنه سیاست و روزگار 

حذف شدند.
علیمردانی
* آقای رئیس جمهور در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت گفته: اجازه 
نمی دهیم تکانه  های اقتصادی آهنگ توسعه کشور را تحت تاثیر قرار بدهد. 
بنویسید وقتی ایشان اقتصاد کشور را به این روز انداخته این شعارها فقط 

سوهان روح مردم می شود.
0911---0049
* فیفا ثابت کرده که یک موسسه و نهاد با رویکرد سیاسی است اگرچه 
وجهه ظاهر آن ورزش است، ساده اندیشی است که کسی اهداف سیاسی 
این نهاد را نبیند. برای یک بار هم که شده باید جلوی فریبکاری این نهاد 

ایستاد که سالم سازی مالی سازمان ورزش کشور ما را تاب نیاورده است.
0911---8622
* آشتی سیاسی با کسانی که هرچه از دستشان برآمد علیه اسلام، نظام و 
انقلاب، ولایت، مردم، قانون اساسی و... به فتنه گری پرداختند و در جایگاه 
عوامل جریان استکبار به نقش آفرینی پرداختند و نخست وزیر رژیم جعلی 
صهیونیستی در وصف شان گفت اینها سرمایه های ما هستند، هیچ وجه 
شرعی، عقلی، اخلاقی و سیاسی ندارد. کسانی که هنوز هم به یاغی گری 

خود پافشاری می کنند اگر توبه کرده بودند شاید راهی می بود.
0933---2977

* یکی از مسئولین امر اعلام کرده ترخیص نهاده های دامی و اقلام خوراکی 
تنها از طریق فلان سامانه امکان پذیر است. این نحوه اطلاع رسانی باعث شده 

در ظرف 24 ساعت قیمت تخم مرغ افزایش یابد.
021---3885
* دولت می تواند در ابتدای هر سال تحصیلی برای ادامه تحصیل دانش آموزان 
از قشر محروم جامعه تسهیلاتی اختصاص بدهد تا این خانواده ها صرفاً 
به خاطر تنگنای مالی مجبور نشوند فرزندان خود را به جای تحصیل به 

سرکار بفرستند.
0916---9068
* در ایام تعطیلات و پیک وزارت بهداشت و مسئولین امر ورودی شهرهای 
شمالی را مسدود کنند تا ما ساکنان استان های شمالی مجبور نباشیم تاوان 

خوش گذرانی های عده ای را بدهیم.
0919---8894
* دستگاه قضایی همان طوری که جلوی سایت دیوار و شیپور را که با اعلام 
قیمت های کاذب باعث افزایش قیمت نجومی مسکن و... می شدند را گرفت، 
این مشکل را در استانها به همین منوال برطرف کند تا با قیمت های نامعقول 

و بی رویه مسکن و... مواجه نشویم.
0917---4190
* خدا وکیلی دولت جای 4 میلیون و پانصد هزار واحد مسکن را که برای 

مردم ساخته نشان بدهد که حداقل بدانیم کجاست!
0914---5499
* هیچ آموزشی تأثیر آموزش حضوری را ندارد و شاد و تلویزیون و امثالهم 
نمی توانند تأثیری که حضوری دارد را بگذارند. لذا مسئولین امر تمام تلاش 
خود را بکنند که با رعایت فاصله گذاری، شیفتی کردن و... دانش آموزان 

حداقل هفته ای 4-3 روز در کلاس درس حضور یابند.
0903---2404

* روز 99/6/12 پیامک مخابرات در مورد بدهی 5100، 7100، 8000 
تومان را دریافت کردیم با مهلت پرداخت »فوری اخطار قطع«! ادبیات 

شرکت مخابرات به ادبیات قبل از قاجار برگشته است.
علیزاده و طاهری و حیدری
* یک سال است که دولت یارانه ماهیانه و کمک معیشتی بنده را که به سن 
پیری رسیده ام قطع کرده و پیگیری هایم نیز به جایی نرسیده است. هر چه 

نامه می نویسم جواب نمی دهند. تکلیف امثال بنده چیست؟
0911---2775
* بانک ها به کارمندان خود وام های تا 100 میلیون تومان پرداخت می کنند 
ولی نوبت به وام ازدواج که می رسد می گویند اعتبار نداریم. سه ماه است که 

در نوبت وام ازدواج هستم و خبری نیست.
0913---6807
* شماره گویای قوه قضائیه حدود 10 روز است که پاسخگو نیست. اعلام 
کرده اند که برای عملیات به روزرسانی قادر به پاسخگویی نیست. لطفا اعلام 

کنند که این عملیات چقدر زمان می برد. متشکرم
0990---2914
 * در آسایشگاه سالمندان مجاور بیمارستان امام حسین)ع( در خیابان شهید مدنی 
هر از گاهی در نیمه شب زباله های خود را می سوزانند و دودناشی از آن 
محل را پر می کند و باعث سردرد و سوزش چشم اهالی می شود. این کار 
براساس قانون ممنوع است. بارها هم تذکر داده ایم ولی متاسفانه تاکنون 

کسی رسیدگی نکرده است.
021---3152

»پاسخ روابط عمومی معاونت حمل و نقل ترافیک شهرداری 
تهران«

در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه وزین کیهان مورخ 99/05/30 در 
خصوص شکایت »عملکرد غیر دفاع شهرداری و نوسازی ناوگان حمل و 
نقل شهری« به آگاهی می رساند.کمبود وسایل نقلیه عمومی سال ها است 
که مدیریت شهری را با مشکل مواجه کرده و در این روزهای کرونایی این 
کمبود بیشتر خودنمایی می کند در این میان معضل ترافیک و تبعات آن 
از جمله آلودگی هوا باعث شده تا چالش ها و مشکلات حاد شهری گریبان 
پایتخت را بگیرد اما باید به این نکته اشاره کرد که میزان کمک اعتبارات 
اعطایی دولت به شهرداری تهران در امر ساخت مترو و خرید اتوبوس بسیار 
کم بوده است.و همین امر باعث شده تا مدیریت شهری به تنهایی نتواند 

ناوگان حمل و نقل عمومی خود را نوسازی و توسعه دهد.«

بازگشت تحریم ها پیروزی است
یا پنج سال تأخیر در لغو تحریم تسلیحاتی؟!

روزنامه شهرداری تهران در گزارشی خیالی و غیرواقعی از »5 پیروزی بزرگ برجام« 
خبر داد بی آنکه متعرض هدف واقعی توافق برجام شود.

روزنامه همشهری ذیل تیتر »5 پیروزی بزرگ برجام « نوشت: برجام درحالی که در 
پنجمین سال حیاتش به سر می برد و امیدها برای بقای آن به حداقل رسیده، در 2 ماه اخیر 
5 بار آمریکا را شکست داده است؛ اتفاقی که رئیس جمهور ایران آن را شکستی مفتضحانه 
و محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه آن را یک هدیه از طرف دستگاه دیپلماسی به مردم 

ایران توصیف کرده اند.
وزارت خارجه آمریکا از آبان 2سال قبل روزشماری را به حرکت درآورده که نقطه پایان 
آن موعد برچیده شدن تحریم تسلیحاتی ایران در 27مهرماه سال 99 بود. آمریکایی ها در آن 
زمان یکی از خطرات پایان تحریم تسلیحاتی ایران را سفرهای آزادانه سردار قاسم سلیمانی، 
فرمانده نیروی قدس سپاه ایران عنوان کرده بودند اما حالا این روزشمار درحالی که آمریکا 
سردار سلیمانی را 10 ماه قبل در عراق ترور کرده است، هنوز ادامه دارد و فقط 44روز 
دیگر ایران قادر خواهد بود براساس قطعنامه 2231 شورای امنیت تجهیزات متعارف نظامی 

خرید و فروش کند.
آمریکایی ها از 3 ماه قبل تلاشی را آغاز کردند تا شورای امنیت را برای تمدید تحریم 
تسلیحاتی ایران متقاعد کنند اما پس از رأی منفی شورا به این درخواست، درحالی که 2سال 
قبل از برجام خارج شده اند، با ادعای عضویت در برجام به این توافق استناد کردند تا مکانیسم 
حل اختلاف که ممکن است به مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم های سازمان ملل علیه ایران 
منجر شود را فعال کنند؛ البته آمریکا تا امروز در رسیدن به این خواسته ناکام مانده است. 
مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا 10روز قبل گفته بود روندی 30 روزه را برای 
بازگردانی تمام تحریم های بین المللی علیه ایران تحت عنوان اسنپ بک)مکانیسم بازگردانی 
سریع تحریم ها( را از طریق شکایت به شورا و متهم کردن ایران به نقض توافق هسته ای آغاز 
کرده است. اما سفیر اندونزی به عنوان رئیس وقت شورای امنیت و سپس سفیر نیجر به عنوان 

رئیس فعلی شورای امنیت یک بار دیگر آب پاکی را روی دست آمریکا ریختند.
رفتار عجیب روزنامه همشهری- و برخی نشریات مشابه در بزک کردن برجام- در حالی 
است که برای این طیف نشریات زنجیره ای، اصلًا لغو تحریم تسلیحاتی موضوعیت نداشته 
است. نشان به آن نشان که همین طیف از برجام 2 و 3 سخن می گفتند که موضوع آن، 

واگذاری اقتدار نظامی و خلع سلاح ایران بود.
از سوی دیگر، مسئله مهم در این زمینه، تأخیر عجیب پنج ساله در لغو تحریم های 
تسلیحاتی است چه اینکه بنابر اعلام دیپلمات های روسیه و چین، این دو کشور خواستار 
لغو تحریم های تسلیحاتی در همان سال 94 بودند اما طرف مذاکره کننده ایرانی، با تعجب 

مطالعه طرف غربی برای تعویق پنج ساله لغو این تحریم ها را پذیرفت.
و از همه مهم تر اینکه، هدف اصلی و اعلام شده دولت و وزارت خارجه برای توجیه 
برجام )و امتیازات واگذار شده در آن(، لغو تحریم های مالی و بانکی و نفتی بود، و نه لغو 
تحریم های تسلیحاتی یا عدم موفقیت آمریکا در اجرای مکانیسم ماشه برجام، در حالی که 
از آن خارج شده و همه تحریم ها را برگردانده و ضمن تقسیم کار با اروپا، ایران را وادار به 

اجرای یکطرفه برجام کرده است.
گشایش بزرگ، نقشه راه اقتصادی و...

دو صد گفته چون نیم کردار نیست
یک کارشناس مسائل اقتصادی می گوید دولت به ویژه رئیس جمهور به جای تدابیر 

واقعی، بیشتر سرگرم ابداع کلمات است.
به گزارش تابناک، هنوز طرح پیش گشایش اقتصادی که توسط رئیس جمهور مطرح 
شد، به سرانجام خاصی نرسیده، سخنگوی دولت، از »نقشه راه اقتصادی برای ورود به سال 
آخر دولت و قرن جدید« صحبت به میان آورد. رئیس جمهور یک ماه قبل در جلسه هیئت 
دولت از گشایش اقتصادی سخن به میان آورد اما هر چه بود، این طرح به سرانجام مشخصی 
نرسید و تنها مطرح کردن آن باعث شد تا شوک هایی به اقتصاد کشور و به خصوص به بازار 
سرمایه وارد شود. بازار سرمایه ای که الان هفته هاست در حال ریزش است و سهامداران 

بسیاری را 40 تا 50 درصد در ضرر فرو برده است!
حالا در این شرایط دوباره سخنگوی دولت از نقشه راه اقتصادی سخن به میان آورده است! 
علی ربیعی در نشست خبری با اصحاب رسانه درباره نقشه راه اقتصادی دولت برای سال پایانی 
دولت گفت: برای تدوین نقشه راه از سال آخر دولت ابتدا یک روندشناسی از تحولات داخلی 
و خارجی تاثیرگذار بر حوزه اقتصاد صورت گرفت. محیط سیاسی،  امنیتی و اقتصادی جهان 
آشوب زده تر و متلاطم تر از سال های اخیر شده است لذا با نگاهی به تهدیدهای خشن آمریکا 
 بر اساس فرصت های داخلی، نقشه راهی برای ورود به سال آخر دولت و قرن جدید تدوین شد.

وی تاکید کرد، این نقشه راه بر اساس یک تحلیل جامع از ظرفیت های 
 اقتصادی داخل که اشتغال زایی را افزایش می دهد، تدوین شده است.

وحید شقاقی شهری، کارشناس مسائل اقتصادی درباره نقشه راه اقتصادی که مطرح شده 
است به تابناک گفت: اگر به کشورهای موفق  نگاهی داشته باشیم، متوجه خواهیم شد 
که تقریباً تمامی آنها دارای اسناد چشم انداز و بلندمدت هستند معمولا زمانی که کشور ها 
دارای اسناد چشم انداز و بلندمدت باشند، تلاش می کنند تا اسناد کوتاه مدت و میان مدت 
در راستای همین اسناد چشم انداز و بلندمدت باشند و آنها را پشتیبانی کنند. دولت ها هم 
که تغییر می کنند، چون احزاب بر اسناد چشم انداز به اجماع نخبگانی رسیده اند یعنی روی 
اهداف کلان این چشم انداز به تفاهم رسیده اند، این اسناد را دنبال می کنند و به دنبال تغییر 

این اسناد یا رونمایی از اسناد جدید نیستند. 
این کارشناس مسائل اقتصادی گفت: ما دیگر نباید به دنبال تولید واژه، کلمه و ادبیات 
جدید باشیم. اینکه بیان می شود دولت می خواهد برای چند سال آینده برنامه ریزی کند، 
درست نیست، چون وظیفه دولت این نیست. همان گونه که گفتم، مسیر برنامه ریزی در دنیا 
متفاوت و مشخص است. در کشور های موفق دنیا اگر قرار است کاری انجام شود، اندیشگاه ها 
)اتاق فکر یا تانک های فکری( و نخبگان احزاب جلساتی را برگزار می کنند و روی اهداف 

بلندمدت به تفاهم و اجماع می رسند.
شقاقی شهری گفت: دولت نباید به این گونه مسائل وارد شود؛ البته ممکن است دولت 
بگوید که من می خواهم برای یک سال پایانی یک نقشه راه پیدا کنم، این ایرادی ندارد. 
این نقشه یک ساله باید در راستای همان برنامه های میان مدت و بلندمدت باشد. مثلا اگر 
دولت می خواهد یک ساله حرکت کند نیازمند منابع مالی است که این منابع مالی باید 

در بودجه دیده شود.
عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی ادامه داد: دولت حتی اگر بخواهد نقشه راه یک ساله 
هم تهیه کند، یک شبه این کار انجام پذیر نیست. در کشور های موفق دنیا وقتی می خواهند 
برنامه های راهبردی را دنبال کنند، در ابتدا این برنامه ها به دانشگاه ها می رود و در آنجا توسط 
نخبگان بررسی می شود. سپس پس از چکش کاری به اندیشگاه ها می رود که در این اندیشگاه ها 

افراد صاحب ایده و فکر مثل سیاستمداران و یا مدیران شرکت های بزرگ حضور دارند. 
شقاقی شهری ادامه داد: سند چشم انداز 1404 و سیاست های کلی توسط مجمع 
تشخیص و با کمک از نخبگان فکری تهیه و تنظیم کرد و از سوی بالاترین مقام نیز ابلاغ 

شد. حالا دیگر باید همین سند دنبال شود و به دنبال ایجاد واژگان جدید نباشیم.
وی ادامه داد: توصیه به دولت این است، به جای آن که به دنبال خلق واژگان جدید باشد 
در این یک سال باقی  مانده تلاش کند تا چند مسئله مهم را پیگیری و حل کند. از جمله 
این مسائل می توان به نگاه به بازار سرمایه اشاره کرد که اگر دولت دیر بجنبد، می تواند این 
بازار از یک فرصت به یک تهدید تبدیل شود. همچنین مسائل دیگری، چون معیشت مردم 

و کاهش ارزش پول ملی نیز وجود دارد که دولت باید به دنبال حل آنها باشد.
دولت یازدهم و دوازدهم

رکورددار رشد منفی اقتصادی
دولت روحانی با وجود ادعاهای فراوان، همه رکورد های منفی اقتصادی را از آن خود 

کرده است.
به گزارش مشرق، طولانی  ترین رشد اقتصادی منفی سه دهه اخیر در دولت روحانی 
رقم خورد. در دولت دوازدهم، اقتصاد کشور به مدت 8 فصل متوالی با رشد منفی مواجه شد.
برخلاف سخنانی که اخیرا مقامات ارشد دولت درباره وضعیت مناسب رشد اقتصادی 
بیان می کنند، آمارهایی که توسط نهادهای رسمی  دولتی منتشرشده، گویای آن است که 

اقتصاد کشور در دولت دوازدهم، بدترین دوران خود را  گذرانده است.
گزارش مرکز آمار نشان می دهد در دولت دوازدهم، اقتصاد کشور به مدت 8 فصل 
متوالی با رشد منفی مواجه شده که این برای اولین بار است که در سه دهه اخیر چنین 

دوران طولانی رشد منفی اقتصادی در کشورمان به وقوع پیوسته است.
پیش از این در دولت دهم و دولت یازدهم، شاهد وقوع رشد منفی اقتصادی برای 4 
فصل متوالی بودیم اما دولت دوازدهم، بدترین رکورد را در این زمینه به جای گذاشته است. 
بر این اساس، دولت روحانی از لحاظ رشد اقتصادی فاجعه بارترین عملکرد را داشته است.

بر اساس گزارش مرکز آمار، از ابتدای دهه هفتاد شمسی تاکنون، کشورمان در 30 
فصل با رشد اقتصادی منفی همراه شده است که 12 فصل آن در دولت روحانی )4 فصل 
در دولت یازدهم و 8 فصل در دولت دوازدهم( رخ داده است. ضمن آنکه هنوز یک سال به 
پایان این دولت باقی است و انتظار نمی رود که در فصول آتی هم رشد اقتصادی کشور احیا 

شود، بنابراین کارنامه منفی دولت روحانی، منفی تر هم خواهد شد.
از لحاظ منفی ترین رقم رشد اقتصادی کشور در یک فصل هم دولت روحانی رتبه اول 
را به خود اختصاص داده است. در فصل پاییز سال 1397 رشد اقتصادی کشور منفی 11 

درصد اعلام شد که پایین ترین رشد اقتصادی سه دهه اخیر محسوب می شود.
به  نظر نمی رسد که در دهه های آینده هم رکورد دولت روحانی در رشد اقتصادی منفی 
شکسته شود. با این عملکرد فاجعه بار، توصیه می شود مقامات دولت دوازدهم در اظهارنظرهای 
خود خطاب به منتقدان، دقت بیشتری کنند. ضمن آنکه با این کارنامه منفی، توصیه آقای 

روحانی برای مقایسه عملکرد دولتش با دولت قبل هم قطعا به ضرر وی تمام خواهد شد.
آفتاب یزد: بعید است مردم

کمترین توجهی به نامزدی جهانگیری داشته باشند
روزنامه حامی عارف با لحنی معترضانه نوشت: چرا برخی اصلاح طلبان اصرار دارند 

رویداد 92 را تکرار کنند؟
آفتاب یزد در این باره نوشت: حدود 10 ماه تا انتخابات ریاست جمهوری 1400 باقی 
مانده و از همین حالا رقابت در طیف های مختلف سیاسی قابل مشاهده است. جریان 
اصولگرایی به واسطه عملکرد دولت روحانی که به پای اصلاح طلبان نوشته شده، خود را 
پیروز 1400 می داند. بحث در اردوگاه اصلاح طلبی این است که آیا می توان کاندیدایی تمام 

اصلاح طلب معرفی کرد که از سد فیلترها عبور کند یا نیاز است بار دیگر با یک کاندیدای 
غیراصلاح طلب وارد شد. در این زمینه برخی معتقد هستند چهره هایی چون رئیس سابق 
مجلس می تواند برای اصلاح طلبان کارساز باشد! با این حال قاطبه جریان اصلاحات با اینکه 
یکبار دیگر اصلاح طلبان از فردی غیر از اصلاح طلب حمایت کنند مخالف است. در میان 
چهره های اصلاح طلبی که هم شانس بسیار بالایی برای گرفتن تایید صلاحیت دارند وهم 
میان اصلاح طلبان اجماع ایجاد کنند بدون تردید نام محمدرضا عارف حائز اهمیت است. او 
در سال 92 نیز کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری بود اما بنا به مصلحت هایی و همچنین 
ایجاد وحدت بین گروه های اصلاح طلب که زمینه ساز پیروزی در انتخابات های 92 ،94 
و96 شد استعفا داد. با این حال وقتی ائتلاف با اصولگرایان پروژه ای شکست خورده است 
عجیب است برخی جریان ها و به ویژه کارگزاران بار دیگر تمایل به پیمودن چنین مسیری 
دارند. عارف اما می تواند در واقع راه حل معادله باشد. او هم اصلاح طلب است و هم تایید 
شورای نگهبان را به احتمال زیاد دارد. از سوی دیگر در انتخابات 94 نیز توانست به عنوان 
سرلیست اصلاح طلبان از تهران رای اول را کسب کند. موضوع مهم این است که اگر به فرض 
او بتواند رئیس جمهور شود مانند روحانی این نگرانی وجود ندارد که سمت سایر جناح ها 
غش کند چرا که از چهره های قدیمی اصلاح طلب شناخته می شود و به اصطلاح شناسنامه 
دار است. به نظر می رسد اصلاح طلبان باید از سال 92 درس بگیرند و این بار با هوشیاری 

بیشتری نسبت به انتخابات 1400 برنامه ریزی داشته باشند. 
گزینه های اصلاح طلب فعلی همچون جهانگیری اگرچه گزینه خوبی هستند اما به 
دلیل نقش آنها در دولت فعلی روحانی بعید است مردم کمترین توجهی را نسبت به آنان 

داشته باشند.
استدلال آخر روزنامه آفتاب یزد در حالی است که عارف به عنوان رئیس فراکسیون 
امید در مجلس دهم، کارنامه بسیار ضعیفی برجای گذاشت و عملاً فراکسیون را تبدیل به 
فراکسیون وکیل الدوله ها کرد. او در عین حال آخرین بار به نشانه اعتراض از ریاست شورای 
سیاستگذاری اصلاح طلبان هم استعفا کرد. جالب این که عملکرد فراکسیون امید موجب 
شد نامزدهای اصلاح طلب در انتخابات مجلس یازدهم با رویگردانی کامل مردم مواجه 
شوند چنان که مجید انصاری نفر اول اصلاح طلبان، توانست فقط 67 هزار رأی واحد در 

تهران کسب کند.
این وعده های اقتصادی را

 یادتان هست؟!
دولت باید در سال آخر وعده های بر زمین مانده را به سرانجام برساند یا درباره علت 

وارونه درآمدن این وعده ها پاسخگو باشد.
روزنامه وطن امروز در این باره در یادداشتی می نویسد: این که کشور 7 سال قبل در 
چه شرایط اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی قرار داشت و اکنون پس از گذشت 7 
سال از ریاست جمهوری روحانی و به اجرا درآمدن سیاست های مدنظر او، کشور در چه 
شرایط و وضعیتی قرار دارد، موضوعی است که باید برای مردم توضیح داده شود. روحانی 
باید پاسخ دهد شعارها و وعده هایی که در جریان تبلیغات انتخاباتی سال های 92و 96 بیان 
کرده بود چند درصد محقق شده است. به این وعده های اقتصادی حسن روحانی نگاه کنید: 
- در ماه های ابتدای آغاز به کار دولت »تدبیر و امید« موانع از سر راه تولید برداشته 

می شود.
- ما باید به سیاست های ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری عمل کنیم، نه اینکه 

فقط شعار دهیم. 
- شعار من »نجات اقتصاد ایران« است. 

- برنامه اقتصادی من حل معضل اشتغال بویژه برای تحصیلکرده هاست. 
 - اصلاح نظام اداری نیز جزو اولویت های من است، زیرا با اصلاح نظام اداری جلوی 

فساد ها گرفته می شود. 
- اساس برنامه  اقتصادی من بر 2 محور »تولید ثروت ملی« و »توزیع عادلانه ثروت« 

استوار است. 
- با اجرای برنامه هایم در حوزه اقتصاد گام به گام تورم مهار شده و شاهد توسعه 

اقتصادی خواهیم بود. 
- ما 3 میلیون و 200 هزار بیکار داریم و اگر تنها 10 میلیون گردشگر وارد کشور شود 
بیش از 13 میلیارد دلار درآمد ارزی و 4 میلیون اشتغال درست می شود، یعنی با یک حرکت 

صحیح در یک مسئله اقتصادی و اجتماعی می توانیم بیکاری را حل کنیم. 
- ما می توانیم در یک زمان کوتاه 100 روزه تحول اقتصادی در کشور به وجود آوریم.  
- دولت تدبیر و امید به دنبال این است که آنچنان مردم را از درآمد سرشار کند که 

اصلا به یارانه 45 هزار تومانی نیازی نداشته باشند. 
- دولت تدبیر نخواهد گذاشت ارزش پول ملی ظرف 6 ماه به یک سوم کاهش یابد. 

- ما شاهد هستیم که دلار بعد از چند ماه به چندین برابر قیمت افزایش پیدا می کند، 
مشکل کجاست؟ مشکل عدم مشورت، خودشیفتگی، عدم استفاده از ابزار علمی برای اداره 

کشور و بی ثباتی هاست. ما از نیروهای متخصص استفاده می کنیم. 
این چند مورد از وعده های صرفا اقتصادی آقای روحانی بوده است. بر اساس یک 
پژوهش، حسن روحانی در جریان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری سال های 92 و 96 
و طی اظهاراتش در 7 سال گذشته، حدود 410 وعده اقتصادی، 330 وعده اجتماعی و 

فرهنگی، 250 وعده سیاسی، 55 وعده ورزشی و 30 وعده رسانه ای به مردم داده است. 
 رئیس جمهور باید زمان بگذارد و درباره عملی نشدن این وعده ها به مردم توضیح 

دهد.

اوایل قرن 19 میلادی برزیلی ها در کنار حجم گسترده کالاهایی 
که توسط انگلیسی ها روانه کشورشان می شد، »کیف پول« را هم از 
انگلستان وارد می کردند اما یک  اشکال کوچک وجود داشت و آن 
اینکه برزیل در آن زمان اصلا پول کاغذی نداشت که مردمش به کیف 
پول احتیاج داشته باشند! کالاهای دیگری هم بود که برزیلی ها هیچ 
احتیاجی به آن نداشتند اما »باید« آنها را وارد می کردند مثل »کفش 
اسکیت روی یخ«. پذیرش معاهدات تجاری میان برزیل و انگلیس که 
به شکلی یک طرفه به نفع انگلستان تنظیم شده بود، آنها را مجبور 
به واردات چنین اجناسی بدون تعرفه گمرکی و یا با تعرفه های ناچیز 
می کرد. در واقع آنها باید کالاهای انگلیسی را وارد می کردند فقط به 

این دلیل که انگلیسی بودند.
این اتفاق در شرایطی رقم می خورد که انگلستان در آن 
مقطع زمانی و حتی از چندین سال قبل تر اقدام به تعیین یکی از 
سنگین ترین تعرفه های گمرکی بر مصنوعات وارداتی به کشور خود 
کرده بود. سیاستی که در کنار حمایت از تولیدات داخلی و البته اعمال 
فشار بر مستعمرات برای تأمین مواد اولیه، با به قدرت رسیدن »رابرت 
والپول« به عنوان اولین نخست وزیر انگلستان آغاز شد و دست کم تا 
یک قرن بعد ادامه داشت. فقط در سال 1820 میانگین تعرفه گمرکی 
انگلستان برای واردات مصنوعات خارجی بین 45 تا 55 درصد بود. 
هاجون چنگ استاد دانشگاه کمبریج می نویسد: »سیاست های 
حمایت گرانه والپول به صنایع تولیدی بریتانیا کمک کرد که به رقبای 
خود در قاره اروپا برسند و حتی از آنها پیشی گیرند.« با این حال 
اما انگلیسي ها ترجیح دادند به جاي بازگویي این اقدامات خود در 
حمایت از اقتصادشان براي کشورهاي فقیر، به ترویج ایده »تجارت 
آزاد« و لزوم حذف تعرفه هاي گمرکي براي آنها بپردازند. )البته در 
مستعمرات ترویجي در کار نبود آنها مجبور بودند به این قوانین تن 
دهند.( راهکاری که به نظر می رسید خودشان برای رسیدن به نقطه 

کنونی دقیقا یکصد و هشتاد درجه خلاف آن عمل کرده اند. 
پس از جنگ جهاني دوم و با شکل گیري نهادهاي مالي بین المللي 
مثل »بانک جهاني« و »صندوق بین المللي پول« سیاست هاي تجارت 
آزاد و نظیر آن دیگر یک ایده و توصیه صرف نبود. بلکه تنها نسخه 
نجات بخشی معرفي مي شد که حمایت مالي از کشورهای فقیر 
به شرط اعمال این سیاست ها انجام مي گرفت. »بانک جهاني« و 
»صندوق بین المللی پول« در حالي مالکیت دولتي و حمایت دولت 
از بنگاه هاي خصوصي را تقبیح و لزوم کوچک سازي دولت را به 
کشورهاي در حال توسعه تجویز مي کردند که کشورهاي اروپایي و 
آمریکا به عنوان بانیان اصلي این نهادها باز هم خلاف این مسیر را 
طي کرده بودند. آنها بسیاری از بنگاه های خصوصی خود را به مالکیت 
دولت درآوردند و پس از سال ها حمایت از آنها، تنها زمانی حاضر 
به واگذاری شان به بخش خصوصی شدند که مطمئن بودند به اندازه 
کافی در مقابل رقیبان شان قدرتمند هستند. در انگلستان »رولز 
رویس« در سال 1971، »فولاد بریتانیا« در سال 1967، »بریتیش 
لیلاند« و »هوا- فضای بریتانیا« در سال 1977 شرکت هایی ملی 
اعلام شدند. سال 1970 دولت سوئد که با وعده کوچک کردن دولت 
به قدرت رسیده بود صنعت کشتی سازی این کشور را ملی اعلام 
کرد. شرکت خودروسازی »کرایسلر« در آمریکا اوایل دهه 1980 
مورد حمایت دولت رونالد ریگان قرار گرفت، این شرکت بار دیگر 
در سال 2008 با کمک مالی دولت جورج بوش از ورشکستگی نجات 
پیدا کرد. »جنرال موتورز« و »فورد« نیز از دیگر شرکت هایی بودند 
که در سال 2008 مشمول حمایت مالی دولت آمریکا شدند. در فرانسه 
شرکت های نام آشنایی مثل »رنو«، »آلکاتل«، »تامسون«، »تالس«، 
»الِف« و... تا سال 1986 و بعضا تا سال2000 روند خصوصی سازی شان 
آغاز نشد و حتی پس از آن نیز ارتباط دولت با آنها کاملا قطع نشد. 
در آلمان دولت ایالت »نیدرزاکسن« همچنان بزرگ ترین سهام دار 
کارخانه خودروسازی »فولکس واگن« محسوب می شود. مسلما موارد 
متعدد دیگری را هم می توان به این فهرست اضافه کرد اما طرفداران 
سیاست های تجارت جهانی و بازار آزاد از بازگو کردن همین فهرست 

اندک هم امتناع می کنند.
به دنبال بحران ارزی سال 1997 در کره جنوبی »صندوق 
بین المللی پول« با اعمال سیاست های خود مانع افزایش هزینه 
دولت کره برای حمایت از بنگاه های خصوصی شد؛ اقدامی که به 
ورشکستگی صدها شرکت کره ای در ابتدای سال 1998 انجامید. 
همان سال در بحران مالی اندونزی نیز »صندوق بین المللی پول« 
به دولت این کشور دستور داد تا هزینه های دولت را حتی با کاهش 
و حذف یارانه مواد غذایی، کم کند. چندان دور از انتظار نبود که 
ببینیم با این دستورالعمل کار به ورشکستگی شرکت ها، افزایش 
بیکاری و حتی آشوب های شهری کشیده شد. اما در شرایطی 
مشابه باز هم کشورهای غربی مسیر مخالف را طی می کردند. پس 
از حملات 11 سپتامبر راهکاری که دولت جمهوری خواه جورج بوش 
برای مقابله با شوک اقتصادی ناشی از آن در پیش گرفت چیزی جز 
افزایش هزینه های دولت نبود تا جایی که در سال های 2003 و 2004 
کسری بودجه آمریکا تقریبا 4 درصد تولید ناخالص داخلی اش شد. 
در دوره رکود اقتصاد جهانی طی سال های 1991 تا 1995 کشورهای 
اروپایی مثل انگلستان، آلمان، هلند و سوئد نیز به اقدامی مشابه 
دست زدند و با افزایش هزینه های دولت، نسبت کسر بودجه دولتی 

به تولید ناخالص داخلی را افزایش دادند.
اگر فکر می کنید با ذکر این شواهد قصد ارائه یک نظریه 
اقتصادی داریم و یا می خواهیم به ترویج سیاست های اقتصادی 
انبساطی و حمایت گرانه بپردازیم، کاملا در  اشتباهید؛ این امر در 
صلاحیت کارشناسان اقتصادی است. ما فقط می خواهیم نشان دهیم 
بخشی از تاریخ، عامدانه و هدفمند نادیده گرفته می شود. بخشی 
که در آن کشورهای غربی با افزایش تعرفه های گمرکی، حمایت از 
تولید کنندگان داخلی، حفظ مالکیت های دولتی و... اقتصاد خود 
را توانمند و پیشتاز کردند اما اکنون با پنهان کردن این رویدادها 
نسخه ای که برای خود تجویز کرده اند را از دیگران منع می کنند. به 
نظر می رسد تاریخ اقتصاد متفاوت تر از آن چیزی است که در قالب 
روایت های رسمی از سوی کشورهای ثروتمند عرضه می شود. شاید 
بتوان ریشه این روایت مغرضانه از تاریخ را جایی میان جملات »جرج 
کنان« )طراح راهبردهای ایالات متحده آمریکا( در سال 1948 
جست وجو کرد: »ما با جمعیتی برابر 3/6 درصد از جمعیت جهان، 
50 درصد ثروت آن را در اختیار داریم. در چنین وضعیتی کار اصلی 
در دوران پیش رو... حفظ این نابرابری است.« روایت هدفمند تاریخ 
به نفع ایده »بازار آزاد« یکی از ابزارهای »حفظ نابرابری« است. 
یکی دیگر از تازه ترین ساز و کار های »حفظ نابرابری« را می توان 
در »معاهده اقلیمی پاریس« مشاهده کرد. کشورهایی که زمانی با 
تولید فراوان گازهای گلخانه ای فارغ از خطر تغییرات اقلیمی مراحل 
پیشرفت صنعتی و اقتصادی را سپری کرده اند، اکنون که نوبت به 
رشد صنعتی و اقتصادی سایر کشورها رسیده دغدغه محیط زیست 
پیدا کرده اند. راهبرد »حفظ نابرابری« فقط به حوزه اقتصادی محدود 
نمانده است در آشوب های دی ماه 1396 وقتی نرم افزار »تلگرام« به 
ابزاری برای آتش افروزی در خیابان های ایران تبدیل و با دستور 
مقامات قضایی مسدود شد، بسیاری از نهادها و دولت های غربی 
این اقدام را تقبیح کردند و آن را جلوگیری از جریان آزاد اطلاعات 
نامیدند. این در حالی است که به دنبال اعتراضات دامنه دار مردم 
آمریکا در اقصی نقاط این کشور رئیس جمهور ایالات متحده دستور 
به ممنوعیت فعالیت نرم افزار »تیک تاک« در آمریکا داد اما هیچ کدام 

از نهادهای غربی نگران جریان آزاد اطلاعات نشدند!
به نظر می رسد قوانین و استانداردهایی وجود دارد که فقط برای 
ما نوشته شده اند. فقط ما ملزم به رعایت آن هستیم و فقط ما در 
صورت تخطی از آن با تهدید و تنبیه مواجه می شویم. قوانینی که 
با ظهور نهادهای بین المللی صورتی رسمی به خود گرفته و با برهم 
زدن توازن میان کشورها، نابرابری را در ساختارهای جهانی نهادینه 
کرده است. در این ساختار نامتوازن شما به اجبار از پیشرفت عقب 
نگه داشته می شوید؛ درست مثل بازی در زمین شیب دار. در این 
رقابت هر انداره بازیکن ماهری باشید باز هم توپ همیشه در زمین 
شما خواهد بود. بهترین راهبرد در چنین شرایطی نه حمله به دروازه 
حریف که زدن زیر میز بازی در جهت به تعادل رسیدن زمین است.

بازی در زمین شیب دار

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی
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در جدیدترین اقدام ضدایرانی 

آمریکا ۳ فرد و ۱۱ شركت را
به بهانه تسهیل فروش محصولات پتروشیمی ایران تحریم كرد

دفتر کنترل دارایی های 
خزانه داری  وزارت  خارجی 
آمریکا پنجشنبه اعلام کرد 
چند شرکت را به دلیل تسهیل 
محصولات  انتقال  و  فروش 
فهرست  در  ایران  پتروشیمی 

تحریم ها قرار داده است. 
وزارت خزانه داری آمریکا اعلام 
کرد چند شرکت را به بهانه 
تسهیل فروش و انتقال محصول 
پتروشیمی ایران تحت تحریم 

قرار داده است.
وزارت خزانه داری آمریکا در 
بیانیه ای اعلام کرده دفتر کنترل 
دارایی های خارجی این وزارتخانه 
6 شرکت را به دلیل حمایت از 
شرکت پتروشیمی »تریلیانس« 
که ژانویه 2020 در فهرست سیاه 
آمریکا قرار گرفته تحت تحریم 

قرار داده است. 
خزانه داری آمریکا گفته 
تازه تحریم  شده در  شرکت های 
امارات متحده عربی و  ایران، 
چین قرار دارند و در فروش 
محصولات پتروشیمی ایران 

مشارکت داشته اند.
در این بیانیه آمده است: 
فروش محصولات پتروشیمی 
جزو منابع درآمدی کلیدی رژیم 
ایران است و به این رژیم برای 
کسب منابع مالی جهت حمایت 
بی ثبات کننده از رژیم های فاسد 
و گروه های تروریستی در سراسر 
خاورمیانه و اخیراً ونزوئلا کمک 

می کند.
خزانه داری آمریکا گفته علاوه 
بر این تحریم ها وزارت خارجه 
این کشور هم امروز 5 شرکت را 
به دلیل انجام مبادلات قابل توجه 
در زمینه خرید، اکتساب، فروش، 
انتقال یا بازاریابی برای محصولات 
پتروشیمی ایران تحت تحریم قرار 
داده است. وزارت خارجه آمریکا 
همچنین سه فرد که از مدیران 
شرکت های تحریم شده هستند را 

نیز تحریم کرده است. 
تحریم ها علیه ایران

به گزارش فارس، دولت آمریکا 
برای پیشبرد جنگ اقتصادی 
علیه جمهوری اسلامی ایران از 

سال ها قبل تحریم هایی را به 
بهانه های مختلف علیه تهران وضع 
کرده است. واشنگتن شرکت های 
آمریکایی و شرکت های مستقر در 
کشورهای ثالث را به تبعیت از این 

تحریم ها ملزم می کند.
اطلاعات  و  تروریسم  »دفتر 
مالی« وزارت خزانه داری یا 
»FTI« که در سال 2004 به 
عنوان یکی از نهادهای وزارت 
خزانه داری آمریکا ایجاد شده 
مرکز طراحی جنگ اقتصادی این 
کشور علیه کشورهای مخالف با 
سیاست های کلان واشنگتن به 

شمار می رود.  
اطلاعات  و  تروریسم  »دفتر 
مالی« مأموریت ادعایی خود را 
»اجرای راهبردهای دولت آمریکا 
برای مبارزه با تأمین مالی تروریسم 
در سطح داخلی و بین المللی، 
تدوین و اجرای راهبردهای ملی 
در خصوص مبارزه با شبکه های 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم« 

اعلام می کند. 
این دفتر شامل چهار 
زیرمجموعه است: 1-دفتر کنترل 
دارایی های خارجی )اوفک( 2- 
دستیار وزیر در امور اطلاعات و 
تحلیل 3- دستیار وزیر در امور 
تامین مالی تروریسم و 4- شبکه 
به جرائم  مربوط  قوانین  اجرای 

مالی. یکی از مهم ترین اهداف و 
محورهای فعالیت »دفتر تروریسم 
و اطلاعات مالی« را هدایت جنگ 
اقتصادی علیه ایران، ضربه زدن 
به گروه های محور مقاومت و 
تبدیل کردن نظام مالی آمریکا 
به یک اهرم فشار علیه اقتصاد 
کشورهای ناهمسو با این کشور 

تشکیل می دهند. 
»سی ان ان« در گزارشی در 
سال 2010 »دفتر تروریسم و 
اطلاعات مالی« را »اتاق جنگ 
ساکت« علیه ایران توصیف کرده 
و درباره آن نوشته است: »آنها در 
واقع، مسئول فلج کردن اقتصاد 
ایران هستند.« »سی ان ان« نوشته 
فعالیت های این دفتر معمولا بدون 
جار و جنجال انجام می شوند اما 

اثرگذار هستند. 
افزایش بودجه جنگ اقتصادی 

با ایران
پیش از این سند پیشنهادی 
ترامپ برای بودجه سال مالی 
2019 آشکار کرده بود که او 
میلیون   36 افزایش  خواستار 
دلاری بودجه »دفتر تروریسم و 
اطلاعات مالی وزارت خزانه داری« 
شده  و گفته این منابع مالی 
شمالی  کره  منزوی سازی  برای 
و »افزایش فشار تحریم ها علیه 
ایران« هزینه خواهند شد. در این 

سند، رئیس جمهور آمریکا پیشنهاد 
اختصاص 159 میلیون دلار بودجه 
به این دفتر را داده و گفته که این 
رقم معادل 36 میلیون دلار افزایش 
 نسبت به بودجه مالی سال 2017 
خواهد بود.  در بخشی از آن 
سند، درباره دلیل این افزایش 
بودجه توضیح داده شده است: 
برای منزوی  »»این منابع اضافی 
شمالی،  کره  اقتصادی  کردن 
تکمیل ›مرکز مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم‹ در عربستان سعودی، 
افزایش فشار تحریم ها علیه ایران 
با تدابیر مختلف از جمله اجرای 
داده  تخصیص  ›کاتسا‹  قانون 

خواهند شد.«

گفت و شنود

اعتراف!
گفت: سفر قالیباف به خوزستان بدجوری جیغ مدعیان اصلاحات 

را به هوا بلند کرده است. چرا؟!
گفتم: برای اینکه رئیس مجلس با این سفر، نظارت میدانی 
را کلید زده است و این برای برخی از کسانی که به هیچ یک 
از مشکلات مردم کاری نداشتند و کارشان شده بود سلفی 
گرفتن و عضویت در هیئت مدیره شرکت های دولتی با دریافت 

حقوق های نجومی و بخور و بخواب و... آبروریزی است!
گفت: می گویند نماینده تهران به خوزستان چکار دارد؟ 

گفتم: اولا؛ً قالیباف رئیس مجلس است، ثانیا؛ً مطابق اصل 
84 قانون اساسی نمایندگان در مقابل همه ملت مسئول 

هستند و نه فقط حوزه انتخابیه خودشان.
گفت: البته کمی تا قسمتی هم حسادت می کنند! 

گفتم: ایول! کسی که به دیگری حسادت می ورزد، با زبان 
بی زبانی به برتری او اعتراف می کند. چون اگر او را از خودش 

بهتر و برتر نمی دانست به او حسادت نمی کرد!         

در گفت وگوی تلفنی ظریف و وزیرخارجه پاکستان

آخرین تحولات كشمیر بررسی شد
در گفت وگوی تلفنی 
پاکستانی  همتای  و  ظریف 
خود موضوعات مربوط به روابط 
مشترک  کمیسیون  دوجانبه، 
تحولات  آخرین  همکاری ها، 
و همچنین کشمیر  افغانستان 
مورد بحث و تبادل نظر قرار 

گرفت. 
در گفت وگوی تلفنی- بعد از 
ظهر پنجشنبه- محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه کشورمان و شاه 
امور خارجه  محمود قریشی وزیر 
به  مربوط  موضوعات  پاکستان، 
روابط دوجانبه، کمیسیون مشترک 

همکاری های دو کشور، سازمان 
همکاری شانگهای، آخرین تحولات 
در افغانستان و همچنین کشمیر 
مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار 

گرفت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
وزیر امور خارجه کشورمان در این 
گفت وگوی تلفنی همچنین با ابراز 
خرسندی از بهبود وزیر امور خارجه 
 پاکستان از بیماری کووید 19،

در ارتباط با حادثه سیل در 
ایالت سند پاکستان نیز با دولت 
 و مردم پاکستان ابراز همدردی 

کرد.

گزارش جدید آژانس نشان داد

ایران به پیش از گام نخست كاهش تعهدات هسته ای 
بازگشت!

سرویس سیاسی-
در گزارش جدید آژانس 
میزان  که  است  شده  تصریح 
ذخائر آب سنگین ایران به 
کمتر از 130 تنُ رسیده است. 
این در حالی است که در اولین 
گام کاهش تعهدات برجامی 
اعلام شده بود که ایران دیگر 
محدودیت میزان ذخائر آب 
سنگین تا سقف 130 تن را 

رعایت نخواهد کرد.
آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در جدیدترین گزارش خود که 
دیروز)جمعه( در اختیار اعضای 
تأیید  قرار گرفته  شورای حکام 
کرده که میزان ذخائر آب سنگین 
ایران به کمتر از 130 تنُ که 
میزان ذخائر مجاز برای این مواد 
ذیل توافق هسته ای برجام است، 

رسیده است. 
ادامه گزارش آژانس آمده  در 
است: بدین ترتیب میزان ذخائر آب 
سنگین ایران برای اولین بار بعد 
از اعلام کاهش تعهدات این کشور 
به مفاد توافق هسته ای در محدوده 

مجاز در برجام قرار گرفته است.
لازم به ذکر است که دولت 
آقای روحانی در اولین گام 

کاهش تعهدات برجامی در 18 
اردیبهشت 98، اعلام کرده بود 
که دیگر محدودیت میزان ذخائر 
آب سنگین تا سقف 130 تن را 
رعایت نخواهد کرد و این میزان 

افزایش خواهد یافت.
با توجه به گزارش جدید 
آژانس، ایران به پیش از گام نخست 
کاهش تعهدات هسته ای بازگشته 
است. این رویکرد منفعلانه، آمریکا 
و تروئیکای اروپا را در رویکرد 
ضدایرانی خود و افزایش فشار به 

کشورمان گستاخ تر خواهد کرد. 
ادامه گزارش آژانس آمده  در 
است: میزان ذخائر اورانیوم غنی 
شده ایران در حال حاضر 2015 
کیلوگرم است که نسبت به گزارش 
فصلی قبل این نهاد بین المللی 
534 کیلوگرم افزایش یافته است. 
خبرگزاری  گزارش  طبق 
اتمی  آژانس  آسوشیتدپرس، 
همچنین گفته میزان ذخائر 
اورانیوم غنی شده ایران به بیش 
از 10 برابر میزان مجاز در برجام 

رسیده است.
مسئله دیگر در گزارش این 
نهاد بین المللی، اجازه ایران برای 
دسترسی به 2 سایت است. آژانس 

اتمی در گزارش دیروز مدعی شده 
ایران اجازه دسترسی به یکی از این 
دو سایت برای نمونه برداری های 

محیطی را داده است.
آژانس بین المللی انرژی 
اتمی مدعی شده بازرس های این 
سازمان طی روزهای آینده در ماه 
سپتامبر و در تاریخی که بر سر 
آن با ایران توافق حاصل شده، 
از سایت دیگر هم دیدن کرده و 

نمونه برداری انجام خواهند داد.
کاظم غریب آبادی، سفیر 
و نماینده دائم کشورمان نزد 
سازمان های بین المللی در وین 
در واکنش به انتشار گزارش 
ایران، حسن  آژانس گفت:  جدید 
نیت خود را در تعامل با مدیرکل 
جدید آژانس نشان داد و انتظار 
داریم بیانیه مشترک و گزارش 
مدیرکل، با حمایت اعضای شورای 
حکام و سایر اعضای آژانس مواجه 
شود و اقدامی اساسی در جهت 
عادی سازی دو سه موضوع 
پادمانی مرتبط با ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی با اجرای 
مستقل، بی طرفانه و حرفه ای 
 توافقات و تعهدات محسوب

شود.


